



Associazione Hermana Tierra O.N.L.U.S

" Farsi amico dell'altro "

Rendiconto Finanziario 2016

Periodo amministrativo

2016

2015

SEZIONE A Incassi

	Dati in Euro	Dati in Euro
A1.1 - Attività tipiche		
A1.1 " 5 X 1000"	12.439,78	12.127,60
A1.2 Donazione Progetto Motozappa		
A1.3. Donazione Progetto "Galline Ovaiole"		200,00
A1.4- Quote associative	150,00	160,00
A1.5 - Donazione liberale " buon Natale 2015"	1994,00	534,00
A1.6 - Donazione liberale " buon Natale 2016"	130,00	
A1.7 -Donazioni liberali " Progetto Cuore"	770,00	515,00
A1.8. -Donazioni liberali " Pergamene/ Bomboniere solidali"	1.962,40	4.737,25
A1.9- Donazioni liberali	29.502,00	15.180,82
A1.10- Eventi "Guatemala 3"	925,00	3.339,00
A1.11- Eventi "Guatemala 2"		
A1.12 - Sponsor " Un sorr. Per il Guatemala 3		910,00
A1.13 - Donazioni liberali Ottobre Missionario	1.363,00	3.316,00
A1.2 – Attività accessorie e marginali		
A1.3.1 Attività produttiva marginale		
libro " Dio comunque"	486,00	184,00
libro " Los Angelitos"	5.173,00	1.152,00
A1.3 - Raccolta pubblica di fondi		
A1.2.1 Raccolta Pubblica di Fondi 1		
A1.4 – Incassi finanziari e patrimoniali		
A1.5 - Altri incassi		
A3 Totale incassi	€ 54.895,18	€ 42.355,67

Sezione B Pagamenti della gestione

B4.1 - Attività tipiche :		
A4.1.1 - Uscite per " progetto " Agricolo ecosostenibile"	€ 5.250,00	
A4.1.2 - Uscite per progetto " Giornate mediche 3.a età"	€ 668,50	
A4.1.3 - Uscite per progetto " Borse di studio"	€ 9.750,00	
A4.1.4 - Uscite per progetto " Aiutatemi ad aiutare"	€ 6.000,00	
A4.1.5 – Progetto "Auto per accorciare le distanze"	€ 1.000,00	
A4.1.6 - Uscite per " P.Modesto Bravaccino"	€ 2.744,76	
A4.1.7 - Uscite per progetto "Ambulatorio medico"	€ 4.250,00	
A4.1.8- Uscite per progetto "Serre e Farmacie"		
B4.2 - Attività Raccolta fondi		
A4.2.1 Raccolta Pubblica di Fondi 1		
A4.2.1 Raccolta Pubblica di Fondi 2		
Totale pagamenti attività tipica	€ 29.663,26	€ -



Associazione Hermana Tierra O.N.L.U.S

" Farsi amico dell'altro "

Rendiconto Finanziario 2016

Dati in Euro

Dati in Euro

B4.3 - Attività accessorie e marginali		
A4.3.1 - Uscite per libro " Dio comunque"		
A4.3.2 - Rimborso Spese Volontari		
A4.3.3 - Assicurazione Volontari		
A4.3.4 - Acquisto beni di consumo		
A4.3.5 - Acquisto di servizi		
A4.3.6 - Godimento di beni di terzi		
A4.3.7 - Altri pagamenti da attività accessorie		
Totale pag.ti attività marginali	€	-
B4.4 - Pagamenti finanziari e patrimoniali		
A4.4.1 Spese c.c. postale	186,11	140,88
A4.4.2 Commissione bonifici servizio estero		
A4.4.3 Spese di spedizione		
A4.4.4 Differenza cambio		
BA4.5 - Attività di supporto generale		
A4.6.1 - Spese personale		
A4.6.2 - Rimborso Spese Volontari		
A4.6.3 - Assicurazione Volontari		
A4.6.4 - Acquisto beni di consumo		
A4.6.5 - Acquisto di servizi	2050,00	
A4.6.6 - Godimento di beni di terzi	1350,00	
A4.6.7 - Altri pagamenti da attività di supporto generale	2.225,51	3.133,89
Totale pag.ti finanziari e generali	€	€
	5.811,62	3.274,77
B4.6 Pagamenti per utilizzo fondi 5x000 per attività di supporto alla realizzazior di progetti sul territorio del Guatemala		
B4-6.1 Uscite finanziarie per la pubblicazione		
Le piume del Quetzal		€ 9.644,32
Uscite per calendario 2015 Buon Natale 2015		€ 1.220,00
B6 Totale pagamenti	€	€
	-	10.864,32
Differenza tra incassi e pagamenti risultato gestione in corso	€	€
	19.420,30	28.216,58
B7 Fondi liquidi iniziali	118.424,39	90.207,79
Risultato gestione 2015		€
Risultato di gestione 2016	€	118.424,37
	137.844,69	
A8 Fondi liquidi a fine anno		
A8.1 - Contanti cassa	100,84	79,00
A8.2 - Deposito cauzione fitto	300,00	
A8.3 - c.c postale	137.444,05	118.345,39
Totale fondi liquidi	€	€
	137.844,89	118.424,39



Associazione Hermana Tierra O.N.L.U.S

" Farsi amico dell'altro "

Situazione patrimoniale 2016

	2016	2015
Dati in Euro		
B1. Fondi Liquidi		
Valori in cassa	100,84	79,00
Depositi postali	137.444,05	
Deposito cuazione Fitto	300,00	118.345,00
Totale Fondi liquidi	€ 137.844,89	€ 118.424,00
B2. Attività monetarie e finanziarie		
Investimenti titoli		
B3. Crediti		
Crediti da convenzioni		
Contributi su progetti		
Quote associative da incassare		
B4. Attività detenute per la gestione dell'o.d.v.		
Immobilizzazioni finanziarie		
Spese costituzione e impianto		
Attrezzature		
Rimanenze		
B6. Risconti attivo		
B6. Risconti Attivi		
Totale Attività	€ 137.844,89	€ 118.424,00
B5. Passività		
Mutui Passivi		
Debiti verso associati		
Fornitori		
Finanziamenti		
Risultato di gestione 2015	€ 118.424,00	€ 118.424,00
<i>risultato gestionale esercizio in corso</i>	€ 19.420,30	
Risultato di gestione 2016	€ 137.844,30	€ 118.424,00